- Методики учета объекта основных средств для целей бухгалтерского и
налогового учета;
- Определения места реализации работ и услуг при расчете доли необлагаемых
операций.

В учетную политику Общества на 2022 год внесено изменение, утвержденное
приказом Генерального директора от 30.12.2021г., касающееся:
- Учета основных средств и капитальных вложений в связи с началом применения
ФСБУ 6/2020 и ФСБУ 26/2020;
- Учета аренды в связи с началом применения  ФСБУ 25/2018;
- Метода расчета величины резерва по предстоящей выплате вознаграждений
работникам по итогам работы за год равными долями.

3. Вступительные и сравнительные данные

В целях обеспечения сопоставимости данных за отчетный год со сравнительными
данными за предыдущий год и год, предшествующий предыдущему корректировки
проводились.
В связи с началом применения  ФСБУ 6/2020 и ФСБУ 26/2020 проведены
корректировки вступительных данных на 31.12.2021г.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя
Код

строки
Сумма до

корректировки
Корректировка

Сумма после
корректировки

На 31 декабря 2021 г.

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства 1150 24 329 2 288 26 617

Итого по разделу I 1100 4 427 032 2 288 4 429 320

БАЛАНС 1600 5 973 981 2 288 5 976 268

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

consultantplus://offline/ref=967BDCD8776BB14A80481BF72BD31A62E30ED432FA7AE9582578E4D4D298CE55B93C1CF8C623D8EF3E42EC597E30BD8CC55A83718E95EC9005c8S
consultantplus://offline/ref=967BDCD8776BB14A80481BF72BD31A62E30ED432FA7AE9582578E4D4D298CE55B93C1CF8C623D9E83A42EC597E30BD8CC55A83718E95EC9005c8S

10

Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток)

1370 1 974 176 2 288 1 976 464

Итого по разделу III 1300 4 057 916 2 288 4 060 204

БАЛАНС 1700 5 973 981 2 288 5 976 269

4. Краткосрочные и долгосрочные активы и обязательства

Активы и обязательства в бухгалтерской (финансовой) отчетности представлены
как долгосрочные и краткосрочные (исходя из предполагаемого срока их
использования (обращения, владения или погашения) после отчетной даты).

Активы и обязательства представляются как краткосрочные, если срок обращения
(погашения) по ним не более 12 месяцев после отчетной даты или
продолжительности операционного цикла, если он превышает 12 месяцев. Все
остальные активы и обязательства представляются как долгосрочные.

5. Активы и обязательства в иностранной валюте